АДМИНИСТРАЦИЯ

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.03.2023 года                                №  18

О внесении изменений в

постановление «Об утверждении

муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских

территорий муниципального

образования Руханского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области» от 01.04.2022

года № 23

Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских

территорий муниципального образования Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области» следующие изменения:

1.1 В Приложении №1 «Паспорт муниципальной  программы Основные

положения» позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и первый, второй годы планового периода) изложить в новой

редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь

период реализации (по

годам реализации и в

разрезе источников

финансирования на

очередной финансовый

год и первый, второй

годы планового

периода)

Общий объем финансирования составляет  39 782 057,23 рублей,

из них:

2022 год – 21 274 289,57рублей, из них:

средства областного бюджета -13 338 950,0 рублей;

средства местного бюджета – 7 935339,57рублей;

2023 год – 7 437426,66рублей, из них:

средства областного бюджета -0,0 рублей;

средства местного бюджета –7 224 926,66 рублей;

2024 год – 5 596 265,0 рублей, из них:

2

средства областного бюджета -0,0  рублей;

средства местного бюджета – 5 596 265,0 рублей.

2025 год – 5 474 076,0 рублей, из них:

средства областного бюджета -0,0 рублей;

средства местного бюджета – 5 474 076,0 рублей

1.2 Раздел паспорта  «Финансовое обеспечение муниципальной  программы » изложить в

следующей редакции:
Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (рублей)
всего

 (2022)

Год реализации

муниципальной

программы -

отчетный

финансовый год

(2023)

1-й год

планового

периода(2024)

2-й год

планового

периода(2025)

1 2 3 4 5

В целом по
муниципальной
программе,

в том числе:

39 782 057,23   21 274 289,57 7 437426,66 5 596 265,0 5 474 076,0

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 13 338 950,00 13 338 950,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 26443107,23 7 935339,57 7 437426,66 5 596 265,0 5 474 076,0

внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.2. Внести изменения в приложение № 3 «Паспорта комплексов процессных мероприятий» :

- раздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплекса

процессных мероприятий "Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства "

изложить в следующей редакции:

№

 п/п

Наименование

показателя

реализации

Единица

измерения

Базовое значение показателя

реализации (к очередному

финансовому году) 2022г

Планируемое значение показателя реализации на

очередной финансовый год и плановый период

очередной

финансовый

год(2023)

1-й год

планового

периода

2-й год

планового

периода

1 2 3 4 5 6 7

 Газификация
муниципального
образования

Руб. 24 722,10
27175,20 30 000,00 30 000,00

 Поддержка
коммунального
хозяйства

Руб. 2 482 127,08
611802,00 474 465,00 343 600,00

1.3. Приложение № 5 « Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование Участник

муниципально

й программы

Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать

)

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый

период ( рублей)

всего 2022г очеред

-

нойфи

нан-

совый

1-й год

плановог

о периода

(2024)

2-й год

плановог

о периода

(2025)

3

год

(2023)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Региональный проект «Наименование» - отсутствует

1.1. Результат 1

Итого по

региональному

проекту

2. Комплекс процессных мероприятий

"Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы"

2.1 Расходы на

обеспечение

функций

органов

местного

самоуправления

Администраци

я Руханского
сельского

поселения

Ершичского
района

Смоленской

области

средства

местного
бюджета

11 572 884,02 2 180 859,22 3 099 424,80 3 125 900,00 3 166 700,00

Итого по комплексу процессных мероприятий 11 575 059,22 2 180 859,22 3 099 424,80 3 125 900,00 3 166 700,00

Комплекс процессных мероприятий

"Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности"

2.2 Пожарная

безопасность на

территории

муниципального

образования

Администрация

Руханского

сельского
поселения

Ершичского района

Смоленской

области

средства

местного

бюджета

90 454,96 15 454,96 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Итого по комплексу процессных мероприятий 90 454,96 15 454,96 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Комплекс процессных мероприятий

"Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования"

2.3 Расходы за счет

дорожного

фонда

поселения

Администраци

я Руханского
сельского

поселения

Ершичского

района

Смоленской
области

средства

местного
бюджета

8 676 664,46 2 407 839,80 2 798 024,66 1 690 900,00 1779900,00

2.4 Проектирование

, строительст

о,

реконструкция,

капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

Администраци
я Руханского

сельского

поселения
Ершичского

района

Смоленской
области

средства
областно

го

бюджета

13 338 950,00 13 338 950,00 0,00 0,00 0,00

4

2.5 Расходы за счет

средств

местного

бюджета на

проектирование,

строительство,

реконструкцию,

капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

Администраци

я Руханского

сельского
поселения

Ершичского

района
Смоленской

области

средства

местного

бюджета

13 352,33 13 352,33 0,00 0,00 0,00

Итого по комплексу процессных мероприятий 22 028 966,79 15 760 142,13 2 798 024,66 1 690 900,00 1779900,00

Комплекс процессных мероприятий

"Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства"

2.6 Газификация

муниципального

образования

Администраци

я Руханского

сельского
поселения

Ершичского

района
Смоленской

области

средства

местного

бюджета

111 897,30 24 722,10 27 175,20 30 000,00 30000,00

2.7   Поддержка

коммунального

хозяйства

Администраци

я Руханского
сельского

поселения

Ершичского
района

Смоленской

области

средства

местного
бюджета

3 887 271,98 2 457 404,98 611802,00 474 465,00 343 600,00

Итого по комплексу процессных мероприятий 3 999 169,28 2 482 127,08 638 977,20 504 465,00 373 600,00

Комплекс процессных мероприятий

"Обеспечение мероприятий в области благоустройства"

2.8   Содержание,

ремонт и

реконструкция

уличного

освещения

Администраци

я Руханского

сельского
поселения

Ершичского

района
Смоленской

области

средства

местного

бюджета

1 097 448,55 368 572,55 350 000,00 250 000,00 128876,00

2.9   Организация

содержания

мест

захоронения

Администраци
я Руханского

сельского

поселения
Ершичского

района

Смоленской
области

средства
местного

бюджета

111 292,46 81 292,46 30 000,00 0,00 0,00

5

2.1

0

Благоустройство

территории

муниципального

образования

Администраци

я Руханского

сельского
поселения

Ершичского

района
Смоленской

области

средства

местного

бюджета

50 706,43 20 706,43 30 000,00 0,00 0,00

Итого по комплексу процессных мероприятий 1 259 447,44 470 571,44 410 000,00 250000,00 128876,00

Комплекс процессных мероприятий

"Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан"

2.11 Пенсии за

выслугу лет

лицам,

замещавших

муниципальные

должности,

должности

муниципальной

службы

Администраци

я Руханского

сельского
поселения

Ершичского

района
Смоленской

области

средства

местного

бюджета

795 134,74 365 134,74 430 000,00 0,00 0,00

Итого по комплексу процессных мероприятий 795 134,74 365 134,74 430 000,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий

"Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной собственности и

земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена"

2.12 Обеспечение

содержания,

обслуживания и

распоряжения

объектами

муниципальной

собственности

муниципального

образования

Администраци
я Руханского

сельского
поселения

Ершичского

района
Смоленской

области

средства
местного

бюджета

36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00

Итого по комплексу процессных мероприятий

36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00

Всего по муниципальной программе 39 782 057,23   21 274 289,57 7 437426,66 5 596 265,00 5 474 076,00

2. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на информационном стенде Администрации Руханского сельского

поселения, официальном сайте Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://ruchansp.admin-smolensk.ru/.

Глава муниципального образования

Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                                                                     М.В. Пядин

http://ruchansp.admin-smolensk.ru/